[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 июня 2019 год                                                                          №75-р
«О приостановке работы пляжа»
На основании Постановлением Правительства Орловской области от 24 марта 2015 года № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах  в Орловской области», в целях предупреждения последствий чрезвычайных ситуаций и гибели людей на водных объектах, в связи с проведенными исследования Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Орловской области, показали ряд не соответствий требованиям СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест:
1. Приостановить работу пляжа «Синковец» на пруду д.Синковец, Верховского района Орловской области с 27 июня 2019 года до особого распоряжения.

2.  Главному специалисту по ГО и ЧС администрации Верховского района (Черкасову А.Н.) установить информационные знаки о запрете купания на пляже.
3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                     В.А.Гладских